και εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων των υπηρεσιών της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» (Β’ 1084).

12. Tην υπ’ αρ. Α/Α 31 απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης υπ’ αρ. οικ.135(8)/02-01-2026 (ΑΔΑ: ΡΒ9Ι7ΛΛ-Μ39) 
με την οποία εγκρίθηκε η δέσμευση πίστωσης συνολικού ύψους πέντε χιλιάδων επτακοσίων πενήντα ευρώ 
(5.750,00 €) από τον προϋπολογισμό της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας (ΑΛΕ 04.721.2120202001) οικο-
νομικού έτους 2026, από το οποίο ποσό χίλια επτακόσια ευρώ (1.700,00 €) προϋπολογίσθηκε να καταβληθεί 
για την νυχτερινή εργασία, για την εργασία κατά τις Κυριακές, τις αργίες και εξαιρέσιμες, ενός (1) υπαλλή-
λου και συγκεκριμένα του Αναπληρωτή Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος της  
Π.Ε. Πιερίας για το Α’ εξάμηνο του 2026.

[...]

Το γεγονός ότι, για την αντιμετώπιση των παραπάνω έκτακτων και τακτικών υπηρεσιακών αναγκών, οι 

υπάλληλοι θα απασχοληθούν πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας.

15. Το γεγονός ότι το ύψος της προκαλούμενης δαπάνης εκτιμάται στο ποσό των πέντε χιλιάδων επτακο-

σίων πενήντα ευρώ(5.750,00 €) από το οποίο ποσό χίλια επτακόσια ευρώ (1.700,00 €) προϋπολογίσθηκε να 

καταβληθεί για την νυχτερινή εργασία, για την εργασία κατά τις Κυριακές, τις αργίες και εξαιρέσιμες, ενός (1) 

υπαλλήλου και συγκεκριμένα του Αναπληρωτή Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος 

της Π.Ε. Πιερίας για το Α’ εξάμηνο του 2026 και θα αντιμετωπιστεί από πιστώσεις που έχουν προβλεφθεί στον

[...]

αυτών, το συνολικό χρονικό διάστημα καθώς και οι ημέρες παροχής της εργασίας και οι ώρες απασχόλησης 
για τον καθένα κατά μήνα, θα γίνει με απόφασή μας ανάλογα με τις εκάστοτε παρουσιαζόμενες ανάγκες.

Η δαπάνη για την υπερωριακή εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες των εργάσιμων ημερών η οποία ανέρχεται 
στο ύψος των έξι χιλιάδων πεντακοσίων ευρώ (6.500,00 €), θα καλυφθεί από πιστώσεις του προϋπολογισμού της 
Π.Ε. Καρδίτσας Περιφέρειας Θεσσαλίας οικονομικού έτους 2026 και θα βαρύνει τον ΑΛΕ 2120202001 του Ε.Φ. 0073.

Υπεύθυνη για την παρακολούθηση και τον έλεγχο της πραγματικής παροχής υπερωριακής απασχόλησης